[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

первого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

         двадцать пятой сессии

   г. Искитим

От 25.09.2007                                                                                                № 207
О предоставлении компенсации

родительской платы в муниципальных
дошкольных образовательных учреждениях
района родителям детей-инвалидов
В целях приведения платы за содержание детей в дошкольных образовательных учреждениях в соответствие с требованиями ст.52.1 Закона РФ «Об образовании», Законом Новосибирской области от 16.07.2005 № 308-ОЗ «О регулировании отношений в сфере образования на территории Новосибирской области», Совет депутатов района
РЕШИЛ:

1.Производить компенсацию родительской платы в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях района родителям детей-инвалидов с 01.01.2008 года
2.Компенсацию производить за счет средств бюджета муниципального района
3.Данное решение направить главе района для подписания и обнародования.
4.Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию  Совета депутатов по бюджету, финансовой и налоговой политики (Дегтярев Е.А.)
Председатель Совета                                                                          Я.Я. Ландайс